D.R.E,
SERVICO DE ESTATISTICA

(lassificagfo Batatistica e Verificaglo dos Programas Emitidos

Emigsfo n®. 130 de 25 de Abril de 1974 (quinta-feira)

CLASSIF. | ORD.|RUB. ggﬁﬁiD?E DISCRIMTFACKO DAS RUBRICAS iPARCIAL, TOTAL
LY L

9549902222 1 1 12 34 35 MIRA 11 25

9559900024 2 2 NEGRO 03
9509902222 3 %z 12 A6 03 FILUE DE ABERTURA . ‘ 48
95299006020 4 4 FEGRO 1 17
9519902121 5 50 12 A7 08 PLANO-LOC, FERFANDO PINHEIRO 06

9529900020 6 6 Qo I p 49

7 12 48 03 RESUMO DO PROGRAMA

9519902121 T L Plano - Loc,Fernando Pinheiro 20
9529900020 8 & - wmemo - - | 105
9589902222 9 9 12 49 28 FILME THTRRLUDIO - CAMPO 1 57
9529900020 10 10 TGRO : - 09
9549902222 11 11 12 51 34 WMIRA (21 seg, inicais s/som) 151
9529900020 12 12 NEGRO \ 1 09
13 12 54 34 DAETARI -
6099908221 13 . Filme_; Judy em Perigo 48 02
95299ood20 14 14 HEGRO '- 07
9519902222 15 15 13 42 43 SLIDE ESTUDIOS DO PORTO Y
16 13 4% 10 VIVER NO CAMPO
4031108221 16 Filme ' 12
9529900020 17 17 WRGRO 07
9519902222 18 18 1% 43 29 SLIDE ESTUDIOS DR PCRTO 2 26

9539900024 19 19 NEGRO o4



4031108221
9529900020

9585902222

9539900024

4031108221

9529900020

9519902121
9529900020
9585902222

9539900024

8999902222

8599902222

8599902121

9979900024
3969902222

9979900024
8629902222

8629902121

9979900024

9589902121
9979900024
9989902222

9979900024
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2
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00
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23
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59

14

35
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93

29

51

i3

VIVER NO CAMPO

Filne

WRGRO

SLIDES - CTDADE DO PORTO
WECRO -

VIVER .NO CAMPO. :
Filme - O Bazar da Caridade
WEGRO

PLANO - LOC: 3, FATIMA BRAGA

Pede desculps dag interrTupgles
e anuncia a programacio

NEGRO

MIRA

R
CICLO "PREPAEATORIONTV

Siides - O H.E.¥, e & RIP apre-
sentam o {iclo. Preparatoric TV

SLIDES - ORIBNTAGAO DE HMONITC-
RES ~ Lingua Portuguesa-if . ANO

. Planro x legenda Prof®, Ruthe

Rodrigues - Rezl,C,Alves
WEGRO

wIRA

WiZGRO

LIDE LINGUA PORTUGUESA-22,ANO

Planc x legenda Prof®, Maria Ma-

nuel Duarie ~ Real, de Correis
Alveas

TEGRO

~

CARTEZO - O MAR E 0 CFU ESTEO

CATMOS
HEGRO
MIRA

HEGRO

25

24

19

17

(G2

o1
07

55

02

26

09
10

03

27
0%

12

36

04

09
02
42
03

19 19

17 48



8569902222
8569902121

9979900024
9989902222

9589902121

9989902222

9584902121
9989902222
3969900020

8579902222

8579902121

9979900024

9989902222

9589902121

49899502222

9589902121

9989902222

9969900020

8539902222

8539902121
9539900024
9549902222

G519902121

9529900020

43

&4

A6

47
48

49
50

51

52

56
57

58
59
60
61

62
63
64

65

66

41

42
4%
A4

45
46

47
48
49

5G
51
52

53
54

55
56
57

58
29
60

51

15

15
15

15
15

15

16

16
16

16

16

16

16
16

30

49
49

50
P

54

00

1
18
18

21

21

26

A5
55

09 SLIDE DESENHC - 1%,AH
Plano x legenda Prof?
Alcoforado - Real. de
NEGRO

30 MIRA

48 CARTEQ - 0 MAR E O CF
CALMOS

00 MIRA

CARTEO - 0 MAR B O OF

[yl
[&a)

39 HMIRA
NEGRO

16 ®LIDE EDUCAGAO FISICA

Plano X legenda Prof?. JoHo Bra

] . de
‘ nti- acHo
de Migwel (raga Moura

EEGRO

29 MIERA

0
. Dicgo
JhAlves

U ESTAO

~22,AN0

Marques
musical -

05 CARTAO - O MAR E O CEU ESTAQ

CLLHOD
26 HIRA

36 CARTAC - O MAR E O CE
CATLMOS

A6 MIRA
NEGRO
13 BLIDE
Plano x .legenda Prof®
Guitton. - Reazl., do Pr
nie Cardoso
WEGRO
36 MIRA

40 PLAWO-LOC, FERNAFDO P

Noticidrio

FEGRO (Mil ciclos)

U ESTAD

FRANCES - 22, ANO

. Gerard
of®, Anté-

INHEIRO
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16

54
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17 10

21

10
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20
07
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57

02

04

27
54
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9515902222

9519902121
§539900024
9519902222

9519902121

9539900024

9519902222

9519901212t

9549901212
9519901212

956990111

9519901111

9539900014
5010798411

9529900010

9519901212

9519901111

9529900010

5010798411

9519901212

9519901111

68
69
70

71

73
14
75
76
77

78

79
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81

82
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85
86

87

64
65
66

67

68 .:-

69
70

71

72
73.

T4
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76

(i
78

12

80

gl

82

16

17

17
17

17
17
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18

1B

18

18

18

18

19
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30

43

44

27
34

35

01

30

13

15

- 01

100

40

30

) 30

54

10

25

00

30
55

-PLANO-w-uGC;
- Woticidrio

SLIDE ESTUDIOS 1O PGR”O

FEREANDO PINHEIRO

NEGRO

SITDES ESTUDIOS DO PORTO
PLANO-LOC. FERWANDO PINHEIRO
WBGRO |

SLIDDS - VISTAS b POPTOV

SLIDE ESTY D{OS DB LISBOA

MIRA VERTICAL
SLIDE ESTUDIOS DE LISROA

RELOGIO - 6méga

PLANTE|:===FII1rﬁIi;:::iEIA E

NEGRO

CONCERTO

RM - 492, Concerto para pianoc
e orguestra, de Beethoven
NEGRO

SLIDE ESTUDIC DE LISBOA -

PLANO - LOC. F. BALSIHEHA

Pede desculpa da troca do Bon
certo visto ter sido anunciado
a Sinfonia n¢. 3 de Beethoven

NEGRO

CONCERTO

RM - Misica Portugansa do Nosso
Tempo = "Quartetc Concertante
de Frederico de Freoitas

SLIDE ESTUDIOS DE LISBOA

PLANO - FIALYO GOUVEIA
Anuncisz gque enguanto aguardan
08 “e@rﬂsentuntes da Junta de
Salvac#o Nacional anuncia o
programa seguinte
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40
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03
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06

15

22

13

30

22



9539900014 88 85 ~ NEGRO R 03

84 20 16_20 POVO QUE CANTA _
Filme - Um programa de HMichel ‘
5020198211 89 ‘ Giascometti - Cantos de Trabalho 22 50

9529900020 © 90 85 " WEGRO . o8
9519901212 91 86 20 39 18 SLIDE ESTUDIOS DE LISBOA 25
9539900014 92 87 HEGRO , 02
9519901111 93 88 20 39 45 PLANO - 100, FIALHO GOUVEIA 21
9539900014 94 89 NECGRO . o4
~ 90 20 40 10 CONCERTO B A
5010798411 95 " pM - S4nfohia n®, 3 de Beethoven 47 35
9519901212 96 91 21 28 05 SLIDE ESTUDIOS DE LISBOA o152
9539900014 97 92 " NEGRO . . _ 03
"~ Poz¥ 21 30 OO@JOPIA‘LP |
1029901212 98 5118c -MU1tMpa Hora _
1020297111 9G Loc,F.Gouveia e F.Balsinha-Hac.
Loc, F.Gouveia - A4 repercussio

B ¥ sobre o acontecimentos nacio-
1020297111 100 B nais
1021397111 101 & Loc.F.Balsinha - Int,
1020297111 102 Loc.¥,Gouveia - HNac, ! o
1029600010 103 7 Indicativo sonoro 09 10 47
9529900010 104 94 NEGRO ) 1 23

e 95 21 42 10 VARIEDADES :

5050198411 105 R¥, - Domenico Medugno 38 16
9539900014 106 96 .. NEGRO , o 04
9519901212 107 97 22 20 30 ST,IDE ESTUDIOS DE LISBOA 110
9569901111 108 98 22 21 40 RELOGIC ' S 20

99 22 22 00 TELEJORNAL
: F., Gouveia x Slide Ultimas No- :
1040297112 109 . - © ticias : 1 00

1040201111 110 B ' giide - O Séeulo - 4 .edigHo C15
1040297111 111 Loc.F,Couveia 1 39 :
1049900010 112 Indicativo sonoro - S 12 3 06
9539900014 113 100 NECRO . L 02

9519901212 114 101 22 25 08 SLIDE ESTUDIOS DE LIS304 07



5050198411

9519901212

5050198411
9519901212
9519901212
9519901212

9539900014

1049901212 °

1040297111

9529900010

5050198411

1040297111 ©

5050198411 1

9539900014

9519901212

9539900014

1049901212

1040297111
1040297111

9529900010

G518902222

115

116

117
118
119
120
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127
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135
136
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103

105
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Qllj
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116
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e
PN

22
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22
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23

23
2%

23

Q0

00

00

33
33

56
56

58
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14
5}

18

18

29

23

15

006

0z

40
27
48

30

58

Q0

,gof

25

00

4l

46

EEGRO

VARIEDADRS -
B - Show Vinicius de Morals

uLIDm-NOTiCAS BREVEMENTE

VARTEDADES
R¥- - Show Vinicius de MHorais

SLIDE ESTUDIOS DI LISBOA
SLIBEwMAISANOTfCIAS BREVEMENTH
SLIDE ESTUDICS DE LISBOA
NEGRO

TELEJORWAL

Slide - Ultima Hora

Loc., P, Balsinha

NEGRO

VARTEDADES
R -~ 51

T@Mo;‘ais

SLIDE BSFERA ARMILAR

TRLEJORFAT .
Loc.F, Gouveia x slide Uitima

: Hora e Jornal ”ﬂ Repibiica”

,VnPiBB&DWS

RM - Continunac®o do Show de

Vinicius de Morais x cartfo.
ihentro de 40 seg, maig Neti-
cidrio”

SLIDE ESPERA ARMILAR x Cartdo
"Mais noticilas brevemente"

NEGRO

TELEJORNAL -
Sllde - Ultima Hora

Loc,P.Gouveia 18 noticias do
jgorﬂal "0 Século" ~ 4%.edigHo
Log.F.Balsinbha

NEGRO

SLIDE - ESTUDIOS DO PORTO
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29

45

Q2

38-
a7, .

40

02

10

Go

18

02

30
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01
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20
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20




121 .00 24 08 PLANO~ LOCUTORA MANUELA DE I RO
' Lo 1e Copmnicado ‘da Junta de Salvg

1040297121; 137 "' ¢Ho Nacional
Filme - Movimento de tropas nos o o
1040250221 138 . Estddios do Porio (lLoc.off. de. 2 55
‘ o T Gouvela) - -

1040297121 139 e . Loc. Antonle Vldal 2 40 1 55

9529900010 140 122 WEGRO S 57l

9519901212 141 123 00 33 00 SLIDE ESTUDIOS DE LISBOA B 12

1040297111 142 124 00 33 12 PLANO-LOC. FIALHO GOUVEIA 215 .

1040250211 143 Filpe - Reporbagenm 20 23 FHUODLEHE
- 1040297111 144 Loc,.®,Gouveia e F.Balsinha 5 27 _28‘05

9589901212 145 125 1 01 17 SLIDE ESFERA ARMILAR o228

126 1 23 A5 PLANO- LOG. FIALHC GOUVEIA
Pede desculpa da demora € apre-
senta a Junta de Salstﬁo Na-
9519901111 146 cional ' ' 30

1270 1241 ulJU’ SATVACRO WA- [ G = :
o AL, i w ;%WOWEWQf

CEON osts por: Capitfo
de Fragata Antdnio Alva Rosas
Coutinho, Capltao de Mar e
Guerra José Baptista Pinheiro
Azevedo, General Franclsoo da
Costa Gomes, General Aotdnio
de Spinola, Brigadeiro Jaine
Silvério Marques e Coronel
Carlos GalvBo de Melo ~ Declz
ragBes do Presidente da Junta
de Salvagfo Nacional, General

1040201111 147 Ax+8nio de Spinola 4 20
108 1 28 35 SLIDE ESFERA ARMILAR o/ HINO

9589901212 148 MACTIONAL 2 18

9589901212 149 129 1 30 53 SLIDE ESFERA ARMILAR 4 17

130 1 35 10 PLANO - FIALEO GOTGVEIA
Anuncia a repeiicfo da apresen [:%\ikgéw% &1QX

tagBo dos elementos da Junta T
9519901111 150 de Salvacfo Nacional 26

9589901212 151 131 1 35 36 SLIDE ESFERA ARMILAR 1z 28

132 1 48 04 PLANO - LOGC. F. BALSINHA m—

Anuncia a declarag8o do Presi~ i *ﬁ}&ﬁg”&j§&%€ﬁ

dente da Junta de Salvagfo Na- ’

9519901111 152 cional 20




3519501411

1040201411
3589901212

9519901111, |

8539900014
9589901212

9509901212
9509901212

9509901212

153

135

i34

135
136
137
1%8

139

i@o

44

18

53

33

53

54
55
57

24 |
- Pede desculpa da demora e apre-

54

14

25

43
05
17
17

RM - LOC. FIALHC GOUVELA .

senta a Junta de SalvacgHo Ha-
cipnal

R - DECLARAGAG DO PRESIDEETE DA
JUNTA DE-SALVACKO NACIONAL, Gene-
ral Anténio de Spinola

SLIDE ESTERA ARMITAR

PLAKO - TOC§ F. BATSINHA

NRGRO.

SLIDE FESFERA ARMILAR

FILME DE EHCERRAMEﬁTUV
Slide - Fim da Emiss#o

SLIDE RTP
TEGHG

/_RTP

: BURAQAO DE EM T5SA0: 13%h 22m %2q
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